
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

30.08.2010 № 1502 

Об участии муниципального образования 
город Мурманск в открытом акционерном обществе 

«Регионэнерго Менеджмент Групп» 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом 
муниципального образования город Мурманск, решением Совета депутатов 
города Мурманска от 02.12.2009 № 12-156 «О Прогнозном плане 
(программе) приватизации муниципального имущества города Мурманска 
на 2010 год», решением Мурманского городского Совета от 08.01.2003 
№ 19-184 «О Порядке осуществления приватизации муниципального 
имущества города Мурманска», Стратегией развития ОАО «Мурманская 
горэлектросеть» до 2015 года, одобренной Советом директоров ОАО 
«Мурманская Горэлектросеть» (протокол заседания от 10.02.2009 № 5), 
обращениями ОАО «Регионэнерго Менеджмент Групп» от 06.07.2010 
№ 148 и ОАО «Мурманская горэлектросеть» от 12.07.2010 № 4668, а также 
учитывая необходимость привлечения инвестиций в развитие городской 
инфраструктуры ' и обеспечение бесперебойного электроснабжения 
городских объектов, п о с т а н о в л я ю : 

1. Внести в качестве вклада в уставный капитал открытого 
акционерного общества «Регионэнерго Менеджмент Групп» муниципальное 
имущество - акции обыкновенные именные бездокументарной формы 
открытого акционерного общества «Мурманская горэлектросеть». 

2. Определить размер доли в уставном капитале открытого 
акционерного общества «Мурманская горэлектросеть», принадлежащей 
муниципальному образованию город Мурманск и подлежащей внесению в 
уставный капитал открытого акционерного общества «Регионэнерго 
Менеджмент Групп», - 100% уставного капитала открытого акционерного 
общества «Мурманская горэлектросеть». 

3. Определить, что в соответствии с отчетом об определении 
рыночной стоимости 100 % пакета акций открытого акционерного общества 
«Мурманская горэлектросеть» от 04.08.2010 № 74.07-10 рыночная 
стоимость названного пакета акций составляет 655 000 000 (Шестьсот 
пятьдесят пять миллионов) рублей. 

/ 



2 
4. Определить, что внесение в качестве вклада в уставный капитал 

открытого акционерного общества «Регионэнерго Менеджмент Групп» 
муниципального имущества - акций обыкновенных именных 
бездокументарной формы открытого акционерного общества «Мурманская 
горэлектросеть» осуществляется в порядке оплаты. размещаемых 
дополнительных акций при увеличении уставного капитала открытого 
акционерного общества «Регионэнерго Менеджмент Групп». 

5. Внесение в уставный капитал открытого акционерного общества 
«Регионэнерго Менеджмент Групп» имущества, указанного в п. 1 
настоящего постановления производится, при условии, что доля акций, 
приобретаемых муниципальным образованием город Мурманск, составит не 
менее двадцати пяти процентов плюс одна акция в общем количестве 
обыкновенных акций, открытого акционерного общества «Региойэнерго 
Менеджмент Групп». 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Мурманска Зиссера В.М. 


